Fwd: Re: Fwd: ESCLARECIMENTO REFERENTE PE 23/2025
De Licitações - P.M Lupércio <licitacoes@lupercio.sp.gov.br>
Para <vendas03@cirurgicaolimpio.com.br>
Data 2025-09-08 09:20

 CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500MG.pdf(~274 KB)  SULFATO DE GENTAMICINA 5MGML.pdf(~336 KB)

-------- Mensagem original --------

Assunto:Re: Fwd: ESCLARECIMENTO REFERENTE PE 23/2025
Data: 2025-09-08 08:34
De: saudepm@lupercio.sp.gov.br
Para: Licitações - P.M Lupércio <licitacoes@lupercio.sp.gov.br>

Bom dia!

Diante do questionamento, informamos que a lista de medicamentos, foram baseadas na lista do REMUME do nosso município com base nos
medicamentos do RENAME, mas, notamos que os medicamentos abaixo foram descontinuados, conforme registro na ANVISA (EM ANEXO)

ITEM 19 - CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500MG

ITEM 23 - SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML SOL. OFTÁLMICA

Solicitaremos ao setor responsável o cancelamento apenas desses 2 itens citados acima.

Desde já agradeço a atenção.

Em 2025-09-02 16:02, Licitações - P.M Lupércio escreveu:

-------- Mensagem original --------

Assunto: ESCLARECIMENTO REFERENTE PE 23/2025
Data: 2025-09-02 15:56
De: vendas03@cirurgicaolimpio.com.br
Para: LUPERCIO - FARMÁCIA <saudepm@lupercio.sp.gov.br>, LUPERCIO - LICITAÇÃO <licitacoes@lupercio.sp.gov.br>

Boa tarde

   Gostaria de esclarecimento referente alguns itens na qual não existem ou estão em falta no mercado para que possamos realizar a oferta dos lotes
do pregão 23/2025 uma vez que temos que cotar todos os itens.

LOTE 02
ITEM 13 - Claritromicina 250mg
ITEM 19 - Cloridrato de Tetraciclina 500mg
ITEM 20 - Espiramicina 500mg
ITEM 21 - Estolato de Eritromicina 500mg
ITEM 23 - Sulfato de Gentamicina 5mg/ml Sol. Oftálmica

LOTE 03
ITEM 03 - Varfarina Sódica 1mg

LOTE 06
ITEM 08  Fenitoína Sódica 20mg/ml 20ml

--
Atenciosamente

Thiago H. Bertolucci  [ Dp. Vendas / Licitação ]
Cirurgica Olimpio Eireli EPP
CNPJ : 01.140.868/0001-50
Tel : (17)3201-1270 RAMAL 216 |  (17)98818-5193

Prezados(as), boa tarde!

08/09/2025, 09:20 Roundcube Webmail :: Fwd: Re: Fwd: ESCLARECIMENTO REFERENTE PE 23/2025

https://webmail.lupercio.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=5412&_mbox=Sent&_action=print&_extwin=1 1/2

Poderiam nos auxilia neste esclarecimento?

Atenciosamente
Kauhan Henrique Bernardo
Auxiliar Administrativo
Dep. de Licitações e Contratos
P.M. Lupércio

--
Att,

Bruna Caires
Dep. de Saúde de Lupércio

Prezados(as), bom dia!

Conforme exposto pela Secretaria Municipal de Higiene e Saúde, existem itens descontinuados e serão retirados dos lotes, sendo necessário a
retificação do processo licitatório.

Aos demais itens, a Secretaria não apontou que estão em falta, deste modo, continuaram nos itens a serem licitatados.

Atenciosamente,
Kauhan Henrique Bernardo
Auxiliar Administrativo
Dep. de Licitações e Contratos
P.M. Lupércio

08/09/2025, 09:20 Roundcube Webmail :: Fwd: Re: Fwd: ESCLARECIMENTO REFERENTE PE 23/2025

https://webmail.lupercio.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=5412&_mbox=Sent&_action=print&_extwin=1 2/2